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 با تمام وجود سپاسگذارم از:

سرشار از  یطیمح و همسر مهربان و با گذشتم که قدم به قدم مرا یاری کرد
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نوگلان زندگی ام، دختران دلبندم، مطهره و ریحانه عزیزم که هر لحظه 
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 چکیده:

وجود، این آید. با اینترین حقوق بشر در طول زندگی اجتماعی وی به حساب میترین و اساسیخصوصی یکی از مهمحریم

حوزه از حیات آدمی و مسائل مرتبط با آن، تنها در صد و پنجاه سال اخیر مورد توجه حکومت ها و حقوقدانان قرار گرفته است 

ترین دین، به موجب احکام وجود، دین مبین اسلام به عنوان کاملاست. با اینها نبودهحکومت و پیش از آن، چندان مورد تفقد

و دستورات مختلف خود، توجه خاصی به ضرورت احترام به حریم خصوصی افراد داشته است؛ گرچه در فقه اسلامی، جوانب 

ادعا نمود که شریعت اسلام به زوایایی از این حریم توان اند، اما میجملگی ذیل یک عنوان بحث نشده خصوصی،گوناگون حریم

اساس، در این پژوهش با طرح مبانی ومصادیق است که هنوز هم در علم حقوق، مجال مطرح شدن دارد. بر همیننظر داشته

ه دقیق خصوصی در اسلام، توجدر کنار قلمرو و مصادیق نقض حریم خصوصی در فقه اسلامی و موارد جواز مداخله در آنحریم

 شود.خصوصی روشن میشریعت به حفظ حریم

ساسی کشورها و اسناد و نهادهای حقوقی مختلف در عرصه خصوصی طی یک قرن اخیر، به مرور توسط قوانین احریم

است. قوانین ایران نیز درمواردی صریحاً و در مواردی به طور ضمنی از برخی مصادیق گرفتهالمللی مورد حمایت قراربین

مجازی توسط ها  فضایکند، اما چالش اساسی چند سال گذشته در این حوزه، تجاوز بدون حق رسانهخصوصی حمایت میحریم

خصوصی اشخاص است. به طوری که اطلاعات شخصی افراد به ابزاری قدرتمند در دست گردانندگان ابزارهای گوناگون به حریم

مند از تعاریف و عناصر مختلف بیان شده از حریم وهش با دسته بندی قاعدهجهت، این پژاست. به همینها مبدل شدهاین محیط

خصوصی و مبانی و خصوصی توسط حقوقدانان و نهادهای مختلف حقوقی، سعی در ارائه تصویر روشن و نوین از ماهیت حریم

مجازی ایجاد شود. از ضایخصوصی در رسانه و فمصادیق آن در علم حقوق دارد، تا زمینه مساعد جهت شناخت محدوده حریم

خصوصی داشته و ای علیه حریمای و رایانههایی ست که واکنش دیرهنگام نسبت به جرایم رسانهطرفی، ایران در زمره کشور

هایی ست. به طورحتم، اصلاح قوانین مذکور در کنار تدوین قوانین جامع، به حفظ حریم خصوصی قوانین موجود نیز دارای خلل

مجازی ی رسانه و فضایبندی نوین از جرایم ناقض حریم خصوصی در حوزهلذا در این پژوهش با طبقهکند. یاشخاص کمک م

های متداول و کاربردی در حمایت از حریم خصوصی در این ها در کنار بیان ایرادات تقنینی و تبیین روشو تحلیل هریک از آن

 است.مقابله با نقض حریم خصوصی اشخاص در رسانه و فضای مجازی شدهمناسب جهت پیشگیری و حل رابطه، سعی در ارائه راه

های تقنینی اساسی درجهت حمایت از حریم خصوصی اشخاص در مقابل اعمال تجاوزکارانه راهکاربرایند پژوهش انجام شده مبین 

 باشد.رسانه ها و فضای مجازی می

خصوصی در خصوصی، حریمخصوصی، جرائم ناقض حریممخصوصی، مبانی فقهی حقوقی حریواژگان کلیدی: ماهیت حریم

 مجازیخصوصی در فضایرسانه، حریم
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